令和７年１１月１０日

１学年保護者 様

県立諫早高校附属中学校

校 長  植 松  信 行

インフルエンザ等の感染拡大防止による学年閉鎖について（お願い）

  １１月１０日現在、本学年におきまして多くの生徒のインフルエンザ等の感染が確認されています。

また、発熱等で欠席している生徒も数名いる状況です。

学校ではできる限りの感染防止対策に取り組んでいるところですが、生徒たちの健康を守ることが

最優先だと考えています。

つきましては、学校医の指導を受け、次のとおり感染拡大防止に向けた取組を行うことにしました

のでお知らせします。保護者の皆様のご理解・ご協力をお願い申し上げます。

１ 感染拡大防止の対策及び期間

   １１月１０日（月） ３時間目 ～ １１月１２日（水）

 ・ 本日、１１月１０日（月）は２時間目まで授業を行い下校させます。

  ※バスや電車等により下校する便がない場合は、感染拡大防止を図りながら、下校できる

時間まで学校で自習するようにいたします。

 ・ １１月１２日（水）まで第１学年を学年閉鎖とします。

２ ご家庭へのお願い

・ 学年閉鎖の目的は感染拡大防止であることから、家庭でも過ごし方のご指導をお願いします。

 ・ 発熱などの症状がある場合は、かかりつけ医等に相談の上、受診していただきますようお願

いします。

３ その他

・ １年生の部活動についても、１１月１２日（水）まで中止とします。

・ 本日１１月１０日（月）２，３年生は合唱練習と部活動を中止し、１５時３０分下校予定です。